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ACTA DE APERTURA ELECTRONICA, ADMISION, EVALUACION Y CALIFICACION DE OFERTAS Y
OTORGAMIENTO DE LA BUENA PRO DEL PROCEDIMIENTO DE SELECCION DEL
PROCEDIMIENTO DE SELECCION.

ADJUDICACION SIMPLIFICADA N° 42-2024-MDSM/CS-1

ADQUISICICN DE MAQUINA BORDADORA DE 4 CABEZALES PARA LA EJECUION DEL PLAN DE
NEGQOCIO DENOMINADO MEJORAMIENTO DE LA PRODUCCION Y COMERCIALIZACIION DE
CONFECCION TEXTIL DE LA EMPRESA MIKSUKO S.A.C. EN EL CP LA MERCED DE GAICHO. DEL
DISTRITO DE SAN MARCOS, PROVINCIA DE HUARI, REGION ANCASH.

En el distrito de San Marcos, a los 02 dias del mes de mayo del afio 2024, en el local de
la oficina de la Sub Gerencia de Abastecimiento a las 10.23 horas, se reunieron los
integrantes del comité de seleccion reconformados mediante Formato 04 42-2024-
MDSM/GM-1 de fecha 11 de marzo del 2024, encargado de la preparacién, conduccién
y realizacidn del procedimiento de seleccién ADJUDICACION SIMPLIFICADA N° 42-2024-
MDSM/CS-1 cuyo objeto es la CONTRATACION DE ADQUISICION DE MAQUINA BORDADORA DE
4 CABEZALES PARA LA EJECUION DEL PLAN DE NEGOCIO DENOMINADO MEJORAMIENTO DE LA
PRODUCCION Y COMERCIALIZACIION DE CONFECCION TEXTIL DE LA EMPRESA MIKSUKO S.A.C.
ENEL CP LA MERCED DE GAICHO. DEL DISTRITO DE SAN MARCOS, PROVINCIA DE HUARI, REGION
ANCASH. a fin apertura electrénica, admision, evaluacion y calificacion de ofertas y
OTORGAMIENTO DE LA BUENA PRO.

1. SOBRE EL QUORUM Y LOS MIEMBROS PARTICIPANTES DE LA SESION

El guorum necesario gue exige la normativa de contrataciones del estado se logré con
la presencia de los siguientes miembros:

DATOS DE LOS MIEMBROS TITULARES DEL COMITE DE SELECCION

Presidente Ing. Adrian Eugenio | Dependencia | Gerente de desarrollo econémico
Titular Palmadera milla y local

1° miembro | Ing. Mayer Miranda Mautino | Dependencia | Sub Gerencia de Ejecucién de la
Titular Inversién Publica

2° miembro | Econ. Alfredo Nacién Ferrer | Dependencia | Especialista en Contrataciones
Titular

DETALLE DE LOS PARTICIPANTES
De acuerdo con el cronograma establecido en las bases, se registraron a través del SEACE como
participantes los siguientes postores:
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DETALLE DE LAS OFERTAS:

En el dia y horario sefialado en las bases, los siguientes postores presentaron a través
del SEACE sus ofertas electronicas:

SUNAMERICANA LOGISTTCA
1 20542625741 HISUKT SOCTEDAD ANOMIMA 18/04/7029  10:45:01 20542625741 18/04/2024 18:45:20 Envindo Valido
CERRADA

20608084127 MAQUISERVICIOS FERFY SAC 190472034 223153 20608084127 1904/ 1024 FRILTIE Enviarn Valida
3 10443110670 PADILLA GOMEZ EDELINA EVELYN  19/04/2024 22:38:30 10443110670 14704/ 2034 113846 Enviade Valido

A rienyistros prceattedos, mosinndn 3 taniniiols) de 12T Plona 1y
Acto seguido, se procede con la apertura electronica de las ofertas de los mencionados
postores, y con la revisién de las mismas a fin de verificar la presentacién de los
documentos para la admisibilidad requeridos en las bases.

Revisado los documentos de la propuesta del postor MAQUISERVICIOS FEREY S.A.C., su
oferta no se encuentra foliada y no se encuentra rubricado en varios extremos de su
oferta, por lo que el comité de selecciéon procede con solicitar [a subsanacién en marco
al articulo 60 del reglamento de la Ley de Contrataciones del Estado, el comité de
seleccién solicita la subsanacién en un plazo no mayor a un dia habil que se notificara en
la plataforma del SEACE con CARTA N° 01-2024-MDSM/CS-1 notificAndose en el plazo
establecido:

El Comité de Seleccién acuerda suspender la evaluacion hasta el lunes 06 de mayo del
presente, de las ofertas hasta que el postor observado subsane su oferta hasta el plazo
establecido.

Ja e

}hg May Mn/ nda Mautmo Ing. Adriar%ugenio Palm;dara milla Econ Alfredo Nacién Ferrar
1# IVIIEM TITULAR PRESIDENTE TITULAR 2° MIEMBRO TITULAR




ACTA DE REANUDACION DE LA EVALUACION DE LAS OFERTAS DEL PROCEDIMIENTO DE SELECCION

En el distrito de San Marcos, a los 06 dias del mes de mayo del afio 2024, en el local de
la oficina de la Sub Gerencia de Abastecimiento a las 14.50 horas, se reunieron los
integrantes del comité de seleccién designados mediante Formato 04: 42-2024-
MDSM/GM-1 de fecha 11 de marzo del 2024, encargado de la preparacién, conduccién
y realizacion del procedimiento de seleccion, con la tnica finalidad de continuar con la
evaluacion de las ofertas, por lo que se procede a verificar el cumplimiento de la
subsanacion solicitada al postor MAQUISERVICIOS FEREY S.A.C. y de tal manera
continuar con la verificacion de la documentacién para la admisién de las ofertas.

SUDAMERICANA ] MAQUISERVICIOS PADILLA
LOGISTICA FEREY S.A.C. GOMEZ
_— HISUKI EDELINA
Documentos para la Admisién de las Ofertas SOCIEDAD EVELYN
ANONIMA
CERRADA
a) | Declaracién jurada de datos del postor.
(Anexo N° 1) CUMPLE NO CUMPLE CUMPLE
b) | Documento gue acredite la representacion
de quien suscribe la oferta. CUMPLE et GUNPLE
¢) | Declaracién jurada de acuerdo con el literal
b} del articule 52 del Reglamento. (Anexo CUMPLE NO CUMPLE CUMPLE
N° 2)
d) | Declaracion jurada de cumplimiento de las
Especificaciones Técnicas conienidas en el
numeral 3.1 del Capiltulo 1l de la presente NOICUMPLE NO CUMPLE NaGUNMPLE
seccion, (Anexo N° 3)
e) | Declaracion jurada de plazo de entrega.
(Anexo N° 4) CUMPLE NO CUMPLE CUMPLE
f) | Promesa de consorcio con firmas
legalizadas, de ser el caso, en la que se
caonsigne los integrantes, el representante
comun, el domicilio comun vy las NO NO NO
obligaciones & las que se compromete | CORRESPONDE CORRESPONDE | CORRESPONDE
cada uno de los integrantes del consorcio,
asi como el porcentaje equivalente a dichas
obligaciones. (Anexo N° 5)
g) | Precio de la oferta en SOLES. Adjuntar .
obligatoriamente el Anexo N° 6. oy NO'CUMPLE GRMELE
RESULTADO NO ADMITIDO NO ADMITIDO NO ADMITIDO

1. Revisado los documentos para la admisién de la oferta de la propuesta del postor
SUDAMERICANA LOGISTICA HISUKI SOCIEDAD ANONIMA CERRADA, en ningln
extremo adjunta Y/o consigha el modelo de la maquina bordadora ofertada, por lo que
los miembros del comité en unanimidad no admiten la oferta del postor SUDAMERICANA
LOGISTICA HISUKI SOCIEDAD ANONIMA CERRADA.

2. Revisado los documentos de su propuesta del postor MAQUISERVICIOS FEREY S.A.C.,
oferta no se encuentra foliada y no se encuentra rubricado en varios extremos de su
oferta, por lo que el comité de seleccién procede con solicitar la subsanacién en marco
al articulo 60 del reglamento de la Ley de Contrataciones del Estado, el comité de
seleccion solicita la subsanacién a través de la plataforma del SEACE con CARTA N° 01-
2024-MDSM/CS-1 vy revisado la plataforma el postor no cumplié con subsanar la
observacién solicitada segun se observa en la imagen.
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Por lo que los miembros del comité en unanimidad no admiten la oferta del postor
MAQUISERVICIOS FEREY S.A.C.

3. Revisado los documentos para la admision de la oferta de la propuesta del postor
PADILLA GOMEZ EDELINA EVELYN, en ningln extremo adjunta y/o consigna las
especificaciones técnicas de la maquina bordadora ofertada, por lo que los miembros
del comité por unanimidad no admiten la oferta del postor PADILLA GOMEZ
EDELINA EVELYN.

ACUERDO ADOPTADO

Seguidamente los integrantes del comité de seleccion por UNANIMIDAD acuerdan lo siguiente:

PRIMERO: DECLARAR DESIERTO al procedimiento de seleccion de la ADJUDICACION SIMPLIFICADA
N* 42-2024-MDSM/CS-1 primera convocatoria por no contar con ninguna oferta valida, donde cuyo objeto
es la ADQUISICION DE MAQUINA BORDADORA DE 4 CABEZALES PARA LA EJECUION DEL PLAN DE
NEGOCIO DENOMINADO MEJORAMIENTO DE LA PRODUCCION Y COMERCIALIZACIION DE
CONFECCION TEXTIL DE LA EMPRESA MIKSUKO S.A.C. EN EL CP LA MERCED DE GAICHO. DEL
DISTRITO DE SAN MARCOS, PROVINCIA DE HUARI, REGION ANCASH, conforme a lo dispuesto al
articulo 65°; en su numeral 65.1 sefiala que el procedimiento queda desierto cuandoe no se recibieron
ofertas o cuando no exista ninguna oferta valida(....).

SEGUNDO: Que se remita todo lo actuado a la Sub Gerencia de Abastecimiento para su publicacién a
través del Sistema Electrénico de las Contrataciones con el Estado — SEACE

Sin otros puntos que tratar, se levanta este acto siendo a las 04:10 PM del mismo dia firmando los
presentes en senal de conformidad.

(% 1] B4

J e’

/ / j 7 =)

Ing. éyer Miranda Mautino Eeon. Adrian Eugenio Palmadera Milla Econ. Alfredo Nacidn Ferrer
1" MIEMBRO TITULAR PRESIDENTE TITULAR 2° MIEMBRO TITULAR




